BAA

              ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКОГО
            ФАКУЛЬТЕТА ПРИДНЕСТРОВСКОГО ГОСУДАРСТВЕННО-
            КОРПОРАТИВНОГО УНИВЕРСИТЕТА ИМ. Т.Г.ШЕВЧЕНКО

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          18 июня 1993 г.
                               N 159

                            (САМР 93-15)

     В  соответствии  с  Концепцией  непрерывного  профессионального
образования     и    в    связи    с    необходимостью    подготовки
инженерно-педагогических   кадров,   Правительство   Приднестровской
Молдавской Республики постановляет:

     1.   Открыть   инженерно-педагогический   факультет  в  составе
Приднестровского  государственно-корпоративного университета им.Т.Г.
Шевченко и завершить его формирование к 1.08.93 г.
     2.  Разместить  инженерно-педагогический факультет ПГКУ им.Т.Г.
Шевченко на базе учебно-производственного комбината г.Рыбница.
     3.  Осуществить  прием  студентов  на  инженерно-педагогический
факультет  на  1993-1994  учебный  год  в  количестве 100 человек по
следующим специальностям:
     21200021 "Учитель общетехнических дисциплин и труда"
     21200022 "Преподаватель-мастер производственного обучения и
               технических дисциплин".
     21090021 "Учитель изобразительного исскуства и черчения".
     4.   Министерству   экономики   и   финансов  решить  вопрос  о
дополнительном финансировании инженерно-педагогического факультета в
размере  15  миллионов  рублей за счет Республиканского бюджета и 15
миллионов  рублей за счет местного бюджета на 1993-1994 учебный год.
В  дальнейшем  финансирование  производится за счет Республиканского
бюджета
     5. Исполнительному комитету г.Рыбница:
     а)  обеспечить создание материально-технической базы факультета
за счет местного бюджета;
     б)  выделить квартиры для декана факультета, заместителя декана
и заведующих кафедрами в течении года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ